
Erhöhung der Benutzungsgebühren Schwimmbad Mendig 2023 
Gebührenvergleich mit den umliegenden Freibädern 

aufgeführt sind nur vergleichbare bzw. aktuell ermittelbare Gebührensätze 

 
 

Kartenart  
Gebühr 

alt 
Mendig 

Gebühren 
May.        Pell.          Weib. 
(2022)         (2022)              (2023) 

Tageskarten 
 

1. Erwachsene 

2. Erwachsene nach 17 Uhr bz. Vor 9-10.30 

3. Kinder u. Jugendliche von 6 – 18 Jahren 
sowie Schüler, Auszubildende u. Studenten, die älter als 

18 Jahre sind, gegen Ausweis, Wehrpflichtige u. 

Schwerbeschädigte mit Ausweis 

 
 

4,00 
2,80 
2,00 

 
2,00 

 
 

7,00              4,40              5,00 
5,00              2,20              3,00 
4,00              2,20              3,50 
 
4,50              2,20              4,00 

10-er Karten 
 

4. Erwachsene 

5. Kinder, Jugendliche u.a. (siehe Ziffer 3) 

 

(erwachsene Schüler…Rentner, Behinderte) 

 
 

35,00 
17,00 

 
 

                      32,00              40,00 
                      16,00              20,00 
 
 
                                             30,00 

30-er Karten 
 

6. Erwachsene 

7. Kinder u. Jugendliche u.a. (siehe Ziffer 3) 

 

(erwachsene Schüler…Rentner, Behinderte) 

 
 

84,00 
42,00 

 
 

                                             90,00 
                                             50,00 
 
 
                                             70,00 

90-er Karten 
 

8. nur Erwachsene 
Die Karte ist nicht übertragbar (Passbild) und gilt nur für 
die jeweilige Badesaison. Die Karte kann an allen 
Öffnungstagen des Bades in der Zeit von 10 – 12 Uhr 
oder in der Zeit von 17 – 19 Uhr genutzt werden. 

 
 

160,00 

 

Familienkarte 
20 Abschnitte 
für Familien mit 1 und 2 Kindern unter 18 Jahren, welche die 
Voraussetzungen für die Lernmittelfreiheit erfüllen, 
für Familien mit 3 und mehr Kindern, unabhängig vom 
Einkommen.  
 
Für Erwachsene werden 2 Abschnitte, für jedes Kind wird 1 
Abschnitt entwertet. Die Karte ist nur innerhalb der Familie 
gültig und nicht übertragbar. Auf Verlangen hat sich der 
Inhaber der Karte gegenüber dem Personal des 
Schwimmbades auszuweisen. Die Erstausgabe der 
Familienkarte erfolgt bei der Verbandsgemeinde Mendig 

 
23,00 

 

Warmdusche 1,60  

Kindergeburtstag 
Beinhaltet den Eintritt für eine Gruppe bis 15 Kinder. 
Reservierung eines speziellen Geburtstagstisches am Kiosk, 
jedes Kind erhält ein Getränk + 1 Würstchen oder Pommes. 
Begleitende Erwachsene zahlen normalen Eintrittspreis. 

55,00  

Hinweis: Gebühren der Bäder Mayen und Pellenz könnten für 2023 noch erhöht werden. 


